
Sport pro rozvoj v Brazílii: 
genderová perspektiva

Zveme Vás na přednášku v rámci Bloku expertů

Kde:  učebna LP 2006 Přírodovědecké fakulty UP

   (17. listopadu 12, Olomouc – 2. podlaží)

Kdy:  středa 23. října 2019 od 15.00 do 16.30

MRS

Počet iniciativ, které v různých částech světa využívají sport jako nástroj sociálního a ekono-

mického rozvoje se neustále zvyšuje. V základu některých programů stojí premisa, že sport 

je efektivní nástroj, který může zlepšit postavení dívek a žen po celém světě a odstranit 

genderové nerovnosti. Přednáška bude vycházet z ročního etnografi ckého výzkumu dvou 

neziskových organizací v Brazílii, a klade si za cíl diskutovat otázky spojené s genderový-

mi aspekty rozvojových programů. Jak lze skrze sport, konkrétně maskulinní fotbal, posílit 

postavení žen a dívek v Brazílii? Co dívkám program dává a jaké jsou jejich zkušenosti? Jak 

účast dívek v tradičně maskulinním prostředí fotbalu vnímají jejich rodiny a komunity?

Přednáší:  Eva Válková
     Univerzita Karlova v Praze


